
Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 1 di 25 
 

 

 
 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISI 
Via Achille Grandi, 2/A 

TEL. 0831/529868 - FAX 0831/591166 
SERVIZIO PRONTO A.I.A. 3287656906 

SITO INTERNET: www.lnd.it/brindisi - www.figcpuglia.it 
 
 

Stagione Sportiva 2018/2019 
 

 
 

Comunicato Ufficiale N°10 del 06 settembre 2018 
 

TITLE SPONSOR CAMPIONATO REGIONALE DI ECCELLENZA 
TROFEO CAFFÈ FADI STAGIONE SPORTIVA 2018/2019 

 
 
 Martedì 4 settembre 2018, presso il Parco della Civiltà di Grottaglie (TA), il Comitato 
Regionale Puglia della Lega Nazionale Dilettanti ha presentato il nuovo Title Sponsor del 
Campionato Regionale di Eccellenza, che nella stagione sportiva 2018/2019 si sposa 
ufficialmente con l’azienda Caffè FADI di Francavilla Fontana (BR). Fondata nel 2014, Caffè 
FADI è contraddistinta dall’artigianalità della lavorazione dei chicchi di caffè, dalla 
selezione di materie prime pregiate e dalla cura meticolosa dei processi produttivi, fattori 
che hanno portato a realizzare miscele tra le più pregiate sul mercato, in cui i profumi, gli 
aromi ed i sapori si fondono e contraddistinguono l’espresso FADI. L’azienda brindisina 
affiancherà il proprio brand a quello del Comitato Regionale Puglia garantendo maggiore 
visibilità mediatica al principale Campionato Regionale e crescente interesse dal punto di 
vista commerciale. 
 
 All’Amministratore Unico, l’Avvocato Fabiola La Grotta, rivolgo un sentito 
ringraziamento per aver creduto nel Nostro movimento: il suo prezioso contributo offrirà 
ulteriori servizi e benefici a tutte le Società iscritte al Campionato Regionale di Eccellenza 
e consentirà la realizzazione di nuove iniziative orientate alla promozione ed alla crescita 
del movimento dilettantistico pugliese. 

 
Mi auguro, infine, che la stagione sportiva ai nastri di partenza possa svolgersi 

all’insegna di valori quali correttezza e lealtà, principi indispensabili dello Sport, e che le 
Società Pugliesi di Eccellenza possano centrare nuovi successi in ambito nazionale come 
avvenuto spesso finora. 
 
 
                IL PRESIDENTE 
                                    VITO  TISCI 

 
 
 
 
 
 

http://www.lnd.it/brindisi�
http://www.figcpuglia.it/�


Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 2 di 25 
 

 

 
R I N G R A Z I A M E N T O 

 
A nome personale e dei Componenti il Consiglio Direttivo, desidero formulare un vivo 

ringraziamento a tutte le Società iscritte al Campionato Regionale di Eccellenza che sono 
intervenute martedì 4 settembre 2018, presso il Parco della Civiltà di Grottaglie (TA), all’incontro 
per la presentazione del nuovo Title Sponsor “Trofeo Caffè FADI”, del progetto delle dirette 
televisive, della partnership con l’Azienda Sorgente di Puglia (Acqua Orsini), e della 
presentazione dell’Annuario dei Dilettanti 2018 redatto dalla Società Editrice Nicholaus.  

 
La nutrita presenza dei Dirigenti delle rispettive Società ha gratificato il lavoro finora svolto 

dal Consiglio Direttivo e rappresenta una testimonianza di fiducia per gli obiettivi futuri prefissati 
dal Comitato Regionale Puglia LND.  
 

 

 

 

 
PROROGA ISCRIZIONI CAMPIONATO REGIONALE JUNIORES - CALCIO A 5 
FEMMINILE 
  
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia L.N.D., nella riunione del 4 settembre 2018, 
viste le oggettive difficoltà che le Società dilettantistiche Pugliesi incontrano nel completare la 
necessaria documentazione relativa all’iscrizione ai campionati in oggetto, ed il reperimento delle 
risorse economiche, nonché al fine di tutelare il patrimonio sportivo del Comitato rappresentato in 
primo luogo dalle Società affiliate, concede PROROGA fino al 14 SETTEMBRE 2018 alle 
Società inadempienti rispetto alla data di scadenza fissata per i suddetti campionati e pubblicata 
sul Comunicato Ufficiale N° 2 del 2 Luglio 2018 di questo Comitato Regionale. 
 
 
 

COMUNICAZIONI 
 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 
 

1.1. AFFILIAZIONI 
 
Si informa che il Commissario Straordinario, ha accettato le seguenti domande di ammissione alla F.I.G.C. 
 
denominazione sociale matricola comune di residenza 
   
A.S.D. RUFFANO CALCIO 949765 Ruffano (Le) 
A.S.D. CURSI CALCIO 2018 949806 Cursi (Le) 
A.S.D. MELPIGNANO 949808 Melpignano (Le) 
A.S.D. ITRIA FOOTBALL CLUB 949732 Cisternino (Br) 
A.S.D. SNUPY CALCIO 949788 Bitritto (Ba) 
 
Si informa che il Commissario Straordinario, ha accettato le seguenti domande di ammissione alla F.I.G.C. con 
conservazione del numero di matricola e della data di affiliazione già assegnate come società di puro Settore Giovanile 
 
denominazione sociale matricola comune di residenza 
   
A.C.D. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 911625 Monopoli (Ba) 
A.S.D. LUDO 915888 Miggiano (Le) 
 
Il timbro che verrà utilizzato dalle società dovrà riportare esattamente la denominazione sociale ed il comune di 
residenza sopra indicato. 
 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 3 di 25 
 

 

 
1.2. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 62 DEL 31 AGOSTO 2018)  
  
Oggetto: Modifica Articoli n. 2, n. 3 e n. 4 delle N.O.I.F. .  
 
In allegato si pubblica lo stralcio del Comunicato Ufficiale n. 62 del 31 agosto 2018 della F.I.G.C. 
inerente l’oggetto.  
 
 
1.3. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 64 DEL 31 AGOSTO 2018)  
  

Il Commissario Straordinario 
 
- visto l’art. 21 dello Statuto Federale CONVOCA l’Assemblea Federale Elettiva per il giorno 22 
ottobre 2018 alle ore 8:30 in prima convocazione ed alle ore 11:00 in seconda convocazione, in 
Roma presso l’Hotel Hilton Rome Airport, Via Arturo Ferrarin n. 2 – Fiumicino Aeroporto – Tel. 06 
65258 con il seguente: ORDINE DEL GIORNO  
 
1. Verifica dei Poteri  
2. Elezione del Presidente dell’Assemblea  
3. Elezione del Presidente Federale 

 
 
1.4. (STRALCIO NOTA DELLA SEGRETERIA FEDERALE DEL 3 SETTEMBRE  2018) 
 
Oggetto: Decisione del Tribunale Antidoping. 
 
Per opportuna informazione e per quanto di competenza, si rende nota la decisione del Tribunale 
Nazionale Antidoping del CONI – Prima Sezione - assunta, in data 3 Settembre 2018, nei 
confronti del Sig. Stefano RIZZO (soggetto non tesserato). Con detta decisione è stata inflitta al 
Sig. RIZZO la sanzione della squalifica per anni 12 (dodici) a decorrere dal 3 Settembre 2018 e 
con scadenza al  2 Settembre 2030. 

 
 
1.5. (STRALCIO NOTA DELLA SEGRETERIA FEDERALE DEL 3 SETTEMBRE  2018) 
 
Oggetto: Decisione del Tribunale Antidoping. 
 
Per opportuna informazione e per quanto di competenza, si rende nota la decisione del Tribunale 
Nazionale Antidoping del CONI – Prima Sezione - assunta, in data 3 Settembre 2018, nei 
confronti della Sig.ra Alessandra RIZZO (soggetto non tesserato). Con detta decisione è stata 
inflitta alla Sig.ra RIZZO la sanzione della squalifica per anni 4 (quattro) a decorrere dal 3 
Settembre 2018 e con scadenza al 2 Settembre 2022. 

 
 
1.6. (STRALCIO NOTA DELLA SEGRETERIA FEDERALE DEL 4 SETTEMBRE  2018) 
 
Oggetto: Decisione del Tribunale Antidoping. 
 
Per opportuna informazione e per quanto di competenza, si rende nota la decisione del Tribunale 
Nazionale Antidoping del CONI – Prima Sezione - assunta, in data 4 Settembre 2018, nei 
confronti del Sig. Alessio FATALI (soggetto non tesserato). Con detta decisione è stata inflitta al 
Sig. FATALI la sanzione della squalifica per anni 4 (quattro) a decorrere dal 3 Settembre 2018 e 
con scadenza al 2 Settembre 2022. 

 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 4 di 25 
 

 

1.7. (STRALCIO NOTA DELLA SEGRETERIA FEDERALE DEL 4 SETTEMBRE  2018) 
 
Oggetto: Decisione del Tribunale Antidoping. 
 
Per opportuna informazione e per quanto di competenza, si rende nota la decisione del Tribunale 
Nazionale Antidoping del CONI – Prima Sezione - assunta, in data 3 Settembre 2018, nei 
confronti della Sig.ra Laura ZITELLI (soggetto non tesserato). Con detta decisione è stata inflitta 
alla Sig.ra ZITELLI la sanzione della squalifica per anni 5 (cinque) a decorrere dal 3 Settembre 
2018 e con scadenza al 2 Settembre 2023. 
 

2. COMUNICAZIONI C.R. 
 

2.1. CONSIGLIO DIRETTIVO  
 
 
 
 
2.1.1. SOCIETÀ RINUNCIATARIE AL CAMPIONATO DI COMPETENZA 

 
 Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 4/9/2018, ha preso atto della rinuncia a 
disputare il campionato di competenza, pervenuta a questo Comitato Regionale da parte delle sotto indicate società:  

 
GIOVENTU CALCIO CUTROFIANO  di Cutrofiano (Le)    matricola      76062 
rinuncia al campionato di competenza (Campionato Regionale di Prima Categoria) e richiesta di partecipazione ai 
Campionato Regionale di Seconda Categoria, conservando l’anzianità federale e numero di matricola. 
 
 
A.S.D. NUOVA ANDRIA  di Andria  (Bt)      matricola    913332 
rinuncia al campionato di competenza (Campionato Regionale di Prima Categoria) e richiesta di partecipazione al 
Campionato Juniores  e del Settore per l’Attività Giovanile e Scolastica, conservando l’anzianità federale e numero di 
matricola. 

 
 
2.1.2. SOCIETÀ INATTIVE 

 
 Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 4/9/2018, ha constatato che le sotto 
indicate Società, alla data di chiusura delle iscrizioni al campionato di competenza, (ved. C.U. n° 2 del 2/7/2018 e C.U. 
n° 9 del 9/8/2018) non hanno provveduto a regolarizzare l’iscrizione al Campionato di competenza (Campionato 
Regionale di PRIMA CATEGORIA) relativamente alla stagione sportiva 2018/2019: 
 
CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA 
 
A.S.D. ASCOLI SATRIANO di Ascoli Satriano (Fg)     matricola       71658 
 
A.S.D. MONTE SANT ANGELO CALCIO di Monte Sant’Angelo (Fg)   matricola      917967 
 
A.S.D. UNITED MOTTOLA di Mottola (Ta)      matricola                 920016 
 
A.S.D. VICTRIX TRINITAPOLI di Trinitapoli (Bt)     matricola     941702 
 
pertanto, visto l’art. 16 commi 1) e 2) delle N.O.I.F., si propone alla Presidenza Federale per la radiazione dai ruoli.  
Ai sensi dell’art. 110 comma 1) delle N.O.I.F. i calciatori tesserati per la suddetta società sono svincolati d’autorità dalla 
data di pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 5 di 25 
 

 

 
 
2.1.3. AMMISSIONE CAMPIONATI REGIONALI 

 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 4/9/2018: 

• in ottemperanza a quanto disposto sul Comunicato Ufficiale n° 50 pubblicato il 18.1.2018;  
• esaminate le graduatorie di merito, tenendo conto dell’elenco delle Società che hanno presentato la domanda 

di ammissione ai Campionati Regionali di Prima Categoria per la stagione sportiva 2018-2019 (riportata sul 
Comunicato Ufficiale n° 96 pubblicato il 14.6.2018); 

ha proceduto al completamento degli organici del Campionato Regionale di Prima Categoria relativamente alla 
stagione sportiva 2018/2019, ammettendo agli stessi tutte le società che hanno regolarizzato la domanda di iscrizione 
al campionato superiore: 
 
AMMISSIONE CAMPIONATO REGIONALE DI PRIMA CATEGORIA            posti n° 12   
 
 

1. A.S.D. IDEALE BARI di Bari    
 
società vincente 2° turno play-off      posizione di classifica: secondo posto (punti in classifica 51) 
 

2. GIOV.CALCIO CERIGNOLA SRL di Cerignola (Fg)     
 
società vincente 2° turno play-off      posizione di classifica: secondo posto (punti in classifica 47) 
 
 

3. REAL GALATONE A.S.D. di Galatone (Le) 
 
società vincente 2° turno play-off      posizione di classifica: quarto posto  
 

4. A.S.D. FOOTBALL ACQUAVIVA di Acquaviva delle Fonti (Ba) 
 
società perdente 2° turno play-off      posizione di classifica: terzo posto  
 

5. A.S.D. REAL SANNICANDRO di Sannicandro di Bari (Ba) 
 
società perdente 2° turno play-off      posizione di classifica: quarto posto  
 

6. A.S.D. SPORT LUCERA  di Lucera (Fg)  
 
società perdente 1° turno play-off      posizione di classifica: quinto posto  
 

SOCIETÀ RETROCESSE      
 
 

7. A.S.D. FOOTBALL CLUB MANFREDONIA di Manfredonia (ex A.S.D. SANCTUM NICANDRUM) 
società retrocessa (16° classificata)    
 
 
 

SOCIETÀ NON AVENTI DIRITTO OVVERO NON RIENTRANTI TRA LE “PRIMARIE” GRADUATORIE DI MERITO      
 

 
8. U.S.D. LATIANO di Latiano (Br) 

Società, 6° classificata nel Campionato di Seconda Categoria        
 

9. A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI di Brindisi  
Società, 7° classificata nel Campionato di Seconda Categoria        
 

10. A.S.D. SANARICA di Sanarica (Le) 
Società, 9° classificata nel Campionato di Seconda Categoria   
 

11. A.S.D. CALCIO PALO di Palo del Colle (Ba) 
Società, 10° classificata nel Campionato di Seconda Categoria        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 6 di 25 
 

 

 
RIDUZIONE ORGANICO DEL CAMPIONATO REGIONALE DI PRIMA CATEGORIA 

 
Il Consiglio Direttivo, nella riunione del 4 settembre 2018,  ha PRESO ATTO CHE IL TOTALE DELLE SQUADRE 
ISCRITTE  IN PRIMA CATEGORIA STAGIONE sportiva 2018 - 2019 è DI 47.SQUADRE 
   
 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia nella riunione del 4 Settembre 2018: 
      DELIBERA 

• DI ammettere al Campionato di Prima Categoria in “sovrannumero” la Società MANFREDONIA 
CALCIO 1932, portando così l’organico a N. 48 squadre; 
 

ORGANICO SOCIETA – AVENTI DIRITTO – STAGIONE SPORTIVA 2018/2019 
 
Si riportano qui di seguito il nuovo ’organico delle Società aventi diritto al Campionato Regionali di Prima Categoria  
 

CAMPIONATO REGIONALE PRIMA CATEGORIA  
 
l’organico sarà composto da 48 squadre                                             

 
1 71086 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE 
2 935049 A.S.D. ATLETICO ACQUAVIVA 
3 943774 A.S.D. ATLETICO VEGLIE 
4 941687 A.S.D. BORGOROSSO MOLFETTA 
5 945792 A.S.D. CALCIO PALO 
6 931550 POL.D. CALCIO SOLETO 
7 59794 A.S.D. CANOSA 
8 933909 A.S.D. CAPO DI LEUCA 
9 70136 A.C.D. CASTELLANETA 

10 720276 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI 
11 720627 A.S.D. CITTA DI MASSAFRA 
12 934543 A.S.D. CITTA DI RACALE 
13 945160 A.S.D. COPERTINO CALCIO 
14 936826 A.S.D. DON BOSCO MANDURIA 
15 945949 A.S.D. FOGGIA INCEDIT 
16 945207 A.S.D. FOOTBALL ACQUAVIVA 
17 918434 A.S.D. FOOTBALL CLUB CAPURSO 

18 936649 A.S.D. 
FOOTBALL CLUB 
MANFREDONIA 

19 921646 A.S.D. FUTURA MONTERONI 
20 69250 

 
GIOV.CALCIO CERIGNOLA SRL 

21 720321 U.S.D. LATIANO 
22 938745 A.S.D. IDEALE BARI 
23 941690 A.P.D. LEONESSA ERCHIE 
24 940762 A.S.D. LEVERANO CALCIO 
25 100 U.G. MANDURIA SPORT 
26 949655 SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932 
27 912616 A.P.D. MEMORY CAMPI 
28 949219 A.S.D. NUOVA DAUNIA FOGGIA 1949 
29 941990 A.S.D. POGGIARDO 
30 70782 POL. POLIMNIA CALCIO 
31 940759 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO 
32 944182 

 
REAL GALATONE A.S.D. 

33 921476 A.S.D. REAL SANNICANDRO 
34 26360 U.S. S.VITO 
35 931462 POL.D. SAN MARZANO 
36 720377 A.S.D. SANARICA 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 7 di 25 
 

 

37 947268 A.S.D. SAVA 
38 942078 A.S.D. SECLI CALCIO 
39 943499 F.C.D. SOCCER MODUGNO 
40 942016 A.S.D. SPORT LUCERA 
41 943880 A.S.D. STORNARELLA CALCIO 
42 945859 F.C.D. UNITED SLY 
43 60005 A.S.D. VEGLIE 
44 931554 POL.D. VIRTUS ANDRIA 
45 941913 A.S.D. VIRTUS LECCE 
46 945726 A.C.D. VIRTUS LOCOROTONDO 1948 
47 945605 POL.D. VIRTUS MATINO 
48 921827 A.S.D. VIRTUS MOLFETTA 
 
 

COMPOSIZIONE GIRONI 
 
Si riporta, qui di seguito, la composizione dei gironi relativi al Campionato Regionale di Prima Categoria stagione 
sportiva 2018/2019, così come deliberato dal Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 
4/9/2018: 
 
CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA  

 
Girone A 

    
     1 936649 A.S.D. FOOTBALL CLUB MANFREDONIA 

2 949655 SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932 
3 942016 A.S.D. SPORT LUCERA 
4 945949 A.S.D. FOGGIA INCEDIT 
5 949219 A.S.D. NUOVA DAUNIA FOGGIA 1949 
6 943880 A.S.D. STORNARELLA CALCIO 
7 69250                  GIOV.CALCIO CERIGNOLA SRL 
8 59794 A.S.D. CANOSA 

 9 931554 POL.D. VIRTUS ANDRIA 
10 941687 A.S.D. BORGOROSSO MOLFETTA 
11 921827 A.S.D. VIRTUS MOLFETTA 
12 945792 A.S.D. CALCIO PALO 
13 943499 F.C.D. SOCCER  MODUGNO 
14 945859 F.C.D. UNITED SLY 
15 938745 A.S.D. IDEALE BARI 
16 921476 A.S.D. REAL  SANNICANDRO 

 
 
 
Girone B 

   
    1 918434 A.S.D. FOOTBALL CLUB CAPURSO 

2 945207 A.S.D. FOOTBALL ACQUAVIVA 
3 935049 A.S.D. ATLETICO ACQUAVIVA 
4 70782 POL. POLIMNIA CALCIO 
5 70136 A.C.D. CASTELLANETA 
6 720627 A.S.D. CITTA DI MASSAFRA 
7 945726 A.C.D. VIRTUS  LOCOROTONDO  1948 
8 940759 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO 
9 71086 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE 

10 26360 U.S. S.VITO 
11 720276 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 8 di 25 
 

 

12 720321 U.S.D. LATIANO 
13 931462 POL.D. SAN MARZANO 
14 947268 A.S.D. SAVA 
15 941690 A.P.D. LEONESSA ERCHIE 
16 936826 A.S.D. DON BOSCO MANDURIA 

 
 
Girone C 

   
    1 100 U.G. MANDURIA SPORT 

2 912616 A.P.D. MEMORY CAMPI 
3 943774 A.S.D. ATLETICO VEGLIE 
4 60005 A.S.D. VEGLIE 
5 941913 A.S.D. VIRTUS LECCE 
6 921646 A.S.D. FUTURA MONTERONI 
7 940762 A.S.D. LEVERANO CALCIO 
8 945160 A.S.D. COPERTINO CALCIO 
9 931550 POL.D. CALCIO SOLETO 

10 944182                 REAL GALATONE A.S.D. 
11 942078 A.S.D. SECLI CALCIO 
12 720377 A.S.D. SANARICA 
13 945605 POL.D. VIRTUS MATINO 
14 941990 A.S.D. POGGIARDO 
15 934543 A.S.D. CITTA DI RACALE 
16 933909 A.S.D. CAPO DI LEUCA 

 
Le rispettive composizioni sono state stabilite in base a criteri di prossimità geografica, tenuto conto anche della facilità 
di collegamento fra le sedi in cui si svolgeranno gli incontri. 

 
DEROGA CAMPI SPORTIVI FUORI COMUNE DI RESIDENZA DELLA SOCIETÀ  

E RICHIESTE  PARTICOLARI ORARIO INIZIO GARE - CAMPIONATI DI ECCELLENZA  PROMOZIONE  
STAGIONE SPORTIVA 2018-2019 

 
Il Consiglio Direttivo, nella riunione del 04 Settembre 2018, vista la problematica relativa all’impiantistica 
Sportiva Regionale, considerato le numerose difficoltà rappresentate dalle Società, preso atto delle istanze 
presentate dalle sotto indicate Società tese ad ottenere l’autorizzazione del Comitato Regionale a svolgere le 
proprie attività ufficiali su campi diversi da quelli insiti sul territorio del Comune ove le Società richiedenti 
hanno la propria sede sociale o disputa gare con orari diversi da quelli ufficiali disposti dalla Lega Nazionale 
Dilettanti 
-  visto l’art. 19 delle Norme Organizzative Interne della F.I.G.C.; 
- accolte le motivazioni presentate dalle Società istanti a supporto delle specifiche richieste; 

delibera 
in via eccezionale ed all’unanimità, di autorizzare le Società partecipanti ai sotto notati Campionati Regionali, 
stagione sportiva 2018-2019 a svolgere la propria attività ufficiale in orario diverso o sul campo sportivo a 
fianco di esse evidenziato, salvo revoca da parte del Comitato Regionale Puglia L.N.D. o successiva e diversa 
disponibilità di campo inoltrata: 
 
SOCIETÀ                         RESIDENZA              CAMPIONATO          DEROGA 

U.S.D. NUOVA SPINAZZOLA  

A.S.D. SPORTNG DONIA 

A.C.   REAL SITI  

U.S.D. BRILLA CAMPI 

A.S.D. DEGHI CALCIO    

A.C.D. SALENTO FOOTBALL   

POL.D. LIZZANO 1996 

di Spinazzola 

di Ordona 

di Stornarella 

di Campi Salentina 

di Novoli   

di Leverano  
di Lizzano 

PROMOZIONE 

PROMOZIONE 

PROMOZIONE 

PROMOZIONE 

PROMOZIONE 

PROMOZIONE 

PROMOZIONE 

PALAZZO S.GERVASIO 
CERIGNOLA 
CERIGNOLA 
S.PANCRAZIO SALENTINO 
SAN PIETRO IN LAMA 

SAN DONATO DI LECCE 
MARUGGIO 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 9 di 25 
 

 

Si invitano le Società ad utilizzare sia in ambito Federale che all’esterno, in modo particolare 
presso gli Organi di Stampa, l’esatta denominazione sociale affiliata alla F.I.G.C. evitando di 
fare uso improprio di altre denominazioni non ratificate. 
In caso di inadempienza e recidività da parte della Società, il Comitato Regionale Puglia 
L.N.D. si potrà avvalere della facoltà di revocare la deroga concessa e provvederà a 
trasmettere gli atti alla Procura Federale. 
 

RICHIESTE PARTICOLARI ORARIO INIZIO GARE 
STAGIONE SPORTIVA 2018-2019 

 
CAMPIONATO  ECCELLENZA 
SOCIETÀ                                ORARIO                 CAMPO 

A.S.D. MOLFETTA SPORTIVA 1917 B.      ORE 18:00          CAMPO COMUNALE"PAOLO POLI"      
MOLFETTA   
A.S.D. MOLFETTA CALCIO       ORE 17:00          CAMPO COMUNALE"PAOLO POLI"      
MOLFETTA   

 

LIMITE DI PARTECIPAZIONE DEI CALCIATORI  
IN RELAZIONE ALL’ETÀ, ALLE GARE DEI 

CAMPIONATI REGIONALI, PROVINCIALI, COPPA 
ITALIA (FASE REGIONALE) E COPPA PUGLIA S.S. 

2018 - 2019 
 
Per conoscenza e la stretta osservanza da parte delle Società interessate, si riporta, qui di seguito, la 
deliberazione del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, relativa ai limiti di partecipazione dei 
calciatori, in relazione all'età, alle gare dei Campionati Regionali, Provinciali, Coppa Italia (Fase Regionale) 
e Coppa Puglia, stagione sportiva 2018/2019. Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia - Lega 
Nazionale Dilettanti, nella riunione del  7 Maggio 2018, preso atto delle disposizioni a suo tempo emanate 
dalla L.N.D. (Comunicato Ufficiale N. 123 del 23/12/2013 della L.N.D.), allo scopo di assicurare continuità 
alla politica dei giovani, da tempo intrapresa dalle Società in quanto ritenuta unica ed inesauribile fonte di 
risorse ed incentivi per l'economia gestionale del calcio dilettantistico, vista la facoltà concessa dalla 
L.N.D., alla unanimità ha deliberato di proporre alla L.N.D. i sottolencati obblighi di partecipazione dei 
calciatori in relazione all'età. 
 

 
OBBLIGHI DI PARTECIPAZIONE DEI CALCIATORI IN RELAZIONE ALL'ETÀ 

Pertanto nelle gare dell'attività ufficiale, Stagione Sportiva 2018/2019, le Società partecipanti ai Campionati 
Regionali di  
 
 

 

ECCELLENZA, PROMOZIONE, PLAY-OFF E PLAY-OUT DI COMPETENZA, COPPA ITALIA (FASE 
REGIONALE) 

hanno l'obbligo di impiegare, sin dall'inizio e per l'intera durata delle gare stesse e, quindi, anche nei casi di 
sostituzioni successive: 
 
ALMENO DUE CALCIATORI NATI DAL 1° GENNAIO 1999 IN POI ED ALMENO UN CALCIATORE 
NATO DAL 1° GENNAIO 2000 IN POI. 
 
Resta inteso che, in relazione a quanto precede, debbono eccettuarsi i casi di espulsione dal campo e, 
qualora siano già state effettuate tutte le sostituzioni consentite, anche i casi di infortuni dei succitati 
calciatori nati dal 1° Gennaio 1999 e 1° Gennaio 2000. Si precisa che l'inosservanza delle succitate 
disposizioni, da parte delle Società interessate sarà punita con la sanzione della perdita della gara prevista 
dall'art. 17 - comma 5 del Codice di Giustizia Sportiva. 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 10 di 
  

 

 

CAMPIONATO DI PRIMA CATEGORIA, SECONDA CATEGORIA, PLAY-OFF E PLAY-OUT DI 
COMPETENZA E COPPA PUGLIA 

Hanno l'obbligo di impiegare, sin dall'inizio e per l'intera durata delle gare stesse e, quindi, anche nei casi 
di sostituzioni successive: 
 
UN CALCIATORE NATO DAL 1° GENNAIO 1998 IN POI 
 
Resta inteso che, in relazione a quanto precede, debbono eccettuarsi i casi di espulsione dal campo e, 
qualora siano già state effettuate tutte le sostituzioni consentite, anche i casi di infortuni dei succitati 
calciatori nati dal 1° Gennaio 1998. Si precisa che l'inosservanza delle succitate disposizioni, da parte delle 
Società interessate sarà punita con la sanzione della perdita della gara prevista dall'art. 17 - comma 5 del 
Codice di Giustizia Sportiva. 
 
 
CAMPIONATI PROVINCIALI DI 3a

 
 CATEGORIA E PLAY-OFF DI COMPETENZA 

Nessun obbligo di impiego giovani calciatori. 
 
 

RIEPILOGO OBBLIGHI IMPIEGO GIOVANI CALCIATORI 
 

ECCELLENZA 2     1999 1    2000 
PROMOZIONE 2     1999 1    2000 
COPPA ITALIA (Fase Regionale)  2     1999 1    2000 
PRIMA CATEGORIA 1     1998  
SECONDA CATEGORIA 1     1998  
COPPA PUGLIA 1     1998  
TERZA CATEGORIA NESSUN OBBLIGO 
 
 
 
 
Inoltre, in ottemperanza alle vigenti disposizioni regolamentari si rammenta alle Società che possono 
prendere parte alle gare dei Campionati Regionali di Eccellenza, Promozione, 1a - 2a categoria, 
Campionato Provinciale di 3a

 

 categoria, Play-Off, Play-Out, Coppa Italia Dilettanti (Fase Regionale) e 
Coppa Puglia, senza alcuna limitazione di impiego in relazione all'età massima, tutti i calciatori 
regolarmente tesserati per la stagione sportiva 2018/2019 che abbiano compiuto anagraficamente il 15° 
anno di età nel rispetto delle condizioni previste dall'Art. 34 comma 3 delle N.O.I.F.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 11 di 
  

 

2.2. COMUNICAZIONI SEGRETERIA  
 
2.2.1. DISPOSIZIONI RISERVATE ALLE TESTATE GIORNALISTICHE 

PER L’ESERCIZIO DEL DIRITTO DI CRONACA S.S. 2018/2019 
 

Si allegano al presente Comunicato Ufficiali le circolari n. 6 (Convenzione LND-USSI), 7 
(rapporti con gli organi di informazione per l’esercizio del diritto di cronaca nella stagione sportiva 
2018/2019) e 8 (rapporti tra società calcistiche e organi di informazione in relazione alle 
competizioni organizzate dalla Lega Nazionale Dilettanti nella stagione sportiva 2018/2019).  

 

 Si rammenta l’obbligo da parte delle testate giornalistiche ad osservare scrupolosamente 
le disposizioni della LND in materia. Nella fattispecie, le testate giornalistiche che intendono 
avvalersi dei propri diritti per i campionati regionali della s.s. 2018/2019 devono 
obbligatoriamente firmare per accettazione il regolamento contenuto nella circolare n. 7 per 
“l’esercizio della cronaca sportiva in relazione alle competizioni organizzate nell’ambito della 
Lega Nazionale Dilettanti” ed inviare il medesimo all’indirizzo PEC (Posta Elettronica Certificata) 
del C.R. Puglia LND (comitatoregionalepuglialnd@pec.it).  

 

Il Comitato Regionale provvederà a pubblicare di volta in volta sui propri Comunicati 
Ufficiali, nel corso della stagione sportiva, l’elenco delle testate giornalistiche autorizzate. Le 
Società sportive sono invitate a vigilare sull’osservanza delle disposizioni riguardanti l’esercizio 
del diritto di cronaca per la stagione sportiva 2018/2019. 

 

ELENCO TESTATE GIORNALISTICHE AUTORIZZATE 
 

• ANTENNA SUD   (CANALE 85 SRL – Gruppo Domenico Distante) 
• STUDIO 100 TV  (MASTERMEDIA CLUB SRL) 
• TELESVEVA   (SO.G.E.P. SRL) 

2.2.2. SOCIETÀ INATTIVE 
 
Si comunica che le società di seguito riportate hanno formalizzato la propria rinuncia all’attività 
organizzata dalla F.I.G.C. - stagione sportiva 2018 - 2019, pertanto visto l’art. 16 commi 1) e 2) 
delle N.O.I.F. si propongono alla Presidenza Federale per la radiazione dai ruoli: 
 
A.S.D. ARCADIA BISCEGLIE di Bisceglie (BT)   Matr. 932733 
 
POL.D. TORREMAGGIORE di Torremaggiore (FG) Matr. 941686 
 
Ai sensi dell’art. 110 comma 1) delle N.O.I.F. i calciatori/calciatrici tesserati per le suddette 
società sono svincolati d’autorità dalla data di pubblicazione del presente Comunicato Ufficiale. 
 
 

 

 

 

 

 

mailto:comitatoregionalepuglialnd@pec.it�


Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 12 di 
  

 

 
 

2.2.3. AUTORIZZAZIONE GARA AMICHEVOLE 
 

 Oggetto: Amichevole Nazionale A.C. MILAN vs SSD LECCE SOCCER ACADEMY del 
       6/9/2018 ore 16.1 5 
 
La F.I.G.C. Settore Giovanile e Scolastico, esaminata la richiesta inviata, approva, lo svolgimento 
della gara in oggetto.  
 
La disputa della gara non deve creare difficoltà allo svolgimento dell’attività Ufficiale Federale. In 
caso contrario, precedenza all’ attività ufficiale. 
 
2.2.4. ATTESTATO DI MATURITÀ AGONISTICA  

 
Si rende noto che I calciatori tesserati con le Società qui di seguito trascritte sono autorizzati a 
partecipare all'attività agonistica ai sensi dell'Art. 34 delle N.O.I.F.: 
 
 
A.S.D. FUTURA MONETRONI MADARO FRANCESCO PIO nato 23/12/2002 
 
 
CALCIO FEMMINILE 
 
A.S.D. NEW TEAM NOCI  ANGELINI DOMINGA  nata 16/04/2003 
 
 
2.2.5. (STRALCIO COMUNICATO UFFICIALE N. 1 DEL 1 LUGLIO 2018)  
  
 
 

****OMISSIS**** 
 
23) SOSTITUZIONE DEI CALCIATORI E GIOCATORI DI RISERVA 
 
Nel corso delle gare di Campionato e nelle gare di manifestazioni ufficiali organizzate dalla Lega 
Nazionale Dilettanti, fatta eccezione per le gare delle categorie Allievi e Giovanissimi organizzate 
in ambito nazionale e periferico, in ciascuna squadra possono essere sostituiti/e cinque 
calciatori/calciatrici, indipendentemente dal ruolo ricoperto. 
 
Per le competizioni organizzate dal Dipartimento Interregionale, nell'elenco dei calciatori di 
riserva possono essere indicati un massimo di 9 calciatori, tra i quali saranno scelti gli eventuali 
sostituti. 
Fatta salva la particolare disciplina del Calcio a Cinque, per le competizioni ufficiali organizzate 
nell’ambito della Lega Nazionale Dilettanti, in deroga alle Decisioni Ufficiali della F.I.G.C. 
relative alla Regola 
 
3, del Regolamento del Giuoco del Calcio, è consentito in via sperimentale per la 
Stagione Sportiva 2018/19 indicare nell'elenco dei calciatori/calciatrici di riserva un 
massimo di 9 calciatori/calciatrici, tra cui saranno scelti gli eventuali sostituti/e. Atteso il 
carattere facoltativo della deroga, l’applicazione della deroga è rimessa alle autonome 
determinazioni dei Comitati e del Dipartimento Calcio Femminile, in relazione alle 
specifiche condizioni organizzative delle proprie attività ufficiali. 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 13 di 
  

 

 
 
 
 
Ciò premesso, si illustrano le procedure da seguire per la sostituzione dei calciatori/calciatrici: 
 
-  la segnalazione all'arbitro dei calciatori/calciatrici che si intendono sostituire sarà effettuata - a 
gioco fermo e sulla linea mediana del terreno di gioco - a mezzo di cartellini riportanti i numeri di 
maglia dei calciatori/calciatrici che debbono uscire dal terreno stesso o di tabellone luminoso; 
 
-   i calciatori/calciatrici di riserva non possono sostituire i calciatori espulsi dal campo; 
 
-   i calciatori/calciatrici di riserva, finché non prendono parte al gioco, devono sostare sulla 
panchina riservata alla propria Società e sono soggetti alla disciplina delle persone ammesse in 
campo; le stesse prescrizioni valgono per i calciatori/calciatrici sostituiti/e e per i 
calciatori/calciatrici non utilizzati/e, i quali non sono tenuti ad abbandonare il campo al momento 
delle sostituzioni. 
 

****OMISSIS**** 
 

IMPORTI ISCRIZIONI STAGIONE SPORTIVA 2018/2019 
 
Si riportano di seguito date e importi delle tasse di iscrizione e dell’acconto spese di 
funzionamento e le informazioni utili sul periodo e sulle modalità di presentazione delle iscrizioni 
ai campionati della stagione sportiva 2018/2019. 
 
La data di apertura delle iscrizioni viene fissata AL 16 LUGLIO 2018 
 
INOLTRE SI COMUNICA CHE GLI ESTRATTI CONTO EMESSI DALLA SEGRETERIA 
FEDERALE E QUELLI EMESSI DA QUESTO COMITATO REGIONALE SARANNO 
CONSULTABILI DALLE SOCIETÀ NELL’ “AREA SOCIETA” del sito www.lnd.it a partire dal 
16/7/2018 
 

CAMPIONATO Quota 
assoc 

Diritti 
iscrizione 

Assicurazi
one 

dirigenti 

Acconto spese 
organizz 

Totale 
Dovuto 

TERMINE 
ORDINATORIO 

ECCELLENZA 300,00 3.000,00 130,00 2.600,00 + spese 
assicurative 

calciatori 

26/07/2018 

PROMOZIONE 300,00 2.400,00 130,00 2.100,00 + spese 
assicurative 

calciatori 

26/07/2018 

1a CATEGORIA 300,00 1.800,00 130,00 1.800,00 + spese 
assicurative 

calciatori 

31/07/2018 

2a CATEGORIA 300,00 1.200,00 90,00 1.300,00 + spese 
assicurative 

calciatori 

31/07/2018 

3a CATEGORIA 300,00 800,00 90,00 1.000,00 + spese 
assicurative 

calciatori 

30/09/2018 

3a CATEGORIA  
NUOVE AFF. /cambi status/ 

300,00 Gratuiti 90,00 1.800,00 2.190,00 30/09/2018 

REG. LE JUNIORES  900,00  900,00 1.800,00 05/09/2018 

REG. LE JUNIORES PURO 
NUOVE AFF. /cambi status 

300,00 900,00 90,00 1.800,00 3.090,00 05/09/2018 

PROV.LE JUNIORES  700,00  700,00 1.400,00 30/09/2018 

PROV.LE JUNIORES  
NUOVE AFF. /cambi status 

300,00 700,00 90,00 1.500,00 2.590,00 30/09/2018 

ATTIVITA’ AMATORI  400,00  1.400,00 1.800,00 31/10/2018 

http://www.lnd.it/�


Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 14 di 
  

 

ATTIVITA’ CALCIO A 5 Quota 
assoc 

Diritti 
iscrizione 

Assicurazi
one 

dirigenti 

Acconto spese 
organizz 

Totale 
Dovuto 

TERMINE 
ORDINATORIO 

REG.LE  C/5  C/1 300,00 1.000,00 90,00 1.000,00 + spese 
assicurative 

calciatori 

26/07/2018 

REG.LE  C/5  C/2 300,00 600,00 90,00 800,00 + spese 
assicurative 

calciatori 

15/09/2018 

REG.LE  C/5  C/2         
NUOVE AFF. /                 
cambi status da SGS 

300,00 600,00 90,00 1.600,00 2.590,00 15/09/2018 

PROV.LE  C/5   SERIE D 
NUOVE AFF. /cambi 
status/aggiunta attività 

300,00 Gratuiti 90,00 1.150,00 1.540,00 15/09/2018 

UNDER 21 C/5 MASCHILE 300,00 300,00 90,00 600,00 + spese 
assicurative 

calciatori 

21/09/2018 

UNDER 21 C/5 MASCHILE 
NUOVE AFF. e CAMBI 
STATUS da SGS 

300,00 300,00 90,00 1.200,00 1.890,00 21/09/2018 

UNDER 19 (ex juniores)            
C/5 MASCHILE 

300,00 300,00 90,00 600,00 + spese 
assicurative 

calciatori 

21/09/2018 

UNDER 19 (ex Juniores)    
C/5 MASCHILE NUOVE AFF. 
e CAMBI STATUS da SGS 

300,00 300,00 90,00 1.200,00 1.890,00 21/09/2018 

REG.LE  C/5  FEMM. 300,00 550,00 90,00 800,00 + spese 
assicurative 

calciatori 

07/09/2018 

REG.LE  C/5  FEMM.  
NUOVE AFF. /cambi 
status/aggiunta attività 

300,00 Gratuiti 90,00 1.350,00 1.740,00 07/09/2018 

PROV.LE  C/5  FEMM. SERIE D                                   
NUOVE AFF. /cambi 
status/aggiunta attività 

300,00 Gratuiti 90,00 1.150,00 1.540,00 07/09/2018 

ATTIVITA’ CALCIO FEMM. Quota 
assoc 

Diritti 
iscrizione 

Assicurazi
one 

dirigenti 

Acconto spese 
organizz 

Totale 
Dovuto 

TERMINE 
ORDINATORIO 

“campionato regionale serie C 
(campionato di eccellenza 
femminile) 

300,00 Gratuiti 90,00 1.500,00 1.890,00 30/09/2018 

“campionato regionale serie D 
campionato di Promozione 
femminile)” 

300,00 Gratuiti 90,00 1.150,00 1.540,00 30/09/2018 

A questi importi sarà aggiunto l’importo delle spese di 
tesseramento/assicurazione calciatori in organico al 30/06/2018, ed 
eventualmente aggiunto o detratto il saldo contabile al 30/06/2018. 
 

 

LE SOCIETÀ CHE ADERIRANNO AL PAGAMENTO RATEIZZATO 
DOVRANNO PROVVEDERE AL SALDO IN UNA UNICA SOLUZIONE 
DELLA DIFFERENZA TRA IL MINIMO VERSATO (COLONNA DESTRA) 
E IL TOTALE ISCRIZIONE (COLONNA SINISTRA) DEL RIEPILOGO 
COSTI  ENTRO LE SEGUENTI SCADENZE 

ECCELLENZA/PROMOZIONE/1^ E 2^ CATEGORIA/ CALCIO A 5 C1 
 31 OTTOBRE 2018 
 
TUTTI GLI ALTRI CAMPIONATI DILETTANTISTICI 
 30 NOVEMBRE 2018 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 15 di 
  

 

Si precisa che, in ottemperanza dalle vigenti disposizioni amministrative, alle società che 
non verseranno l’importo indicato nel documento di iscrizione, non sarà permessa la 
ratifica dell’iscrizione, e l’inserimento nell’organico del campionato a cui vogliono 
partecipare, per cui si rende impossibile l’elaborazione del calendario. 
 
-  Le Società che intendono rinunciare al Campionato di competenza e richiedere la 
partecipazione ad un Campionato di categoria inferiore, dovranno presentare richiesta 
scritta e motivata al Comitato Regionale, il quale provvederà a trasmetterla alla 
Segreteria della F.I.G.C. con il proprio parere; al momento in cui la Società richiedente 
riceverà la comunicazione di parere favorevole da parte del Comitato Regionale, potrà 
effettuare l’iscrizione al Campionato a cui desidera iscriversi. 
 
Le Società che intendono cambiare status da L.N.D. a S.G.S. dovranno inviare l’apposito 
modello, disponibile sul sito www.lnd.it/modulistica entro la data di scadenza del 
campionato di competenza, per permettere l’elaborazione dei documenti di iscrizione, 
con lo status aggiornato. 
 

Si precisa che la richiesta di iscrizione verrà ratificata esclusivamente al momento in 
cui perverrà l’autorizzazione da parte della Presidenza Federale.  
 
Alle Società della L.N.D. che si affilieranno alla F.I.G.C. nella stagione 2018/2019 e 
parteciperanno con una propria squadra ai Campionati di Terza Categoria sarà 
riconosciuta la gratuità dei diritti di iscrizione a detti Campionati. Tale gratuità è, altresì 
riconosciuta alle Società che nella Stagione Sportiva 2018/2019 verranno autorizzate a 
effettuare il cambio di status da S.G.S. “pure” a L.N.D., qualora nella medesima Stagione 
Sportiva 2018/2019 si iscrivano con una propria squadra a Campionati di Terza 
Categoria. 
  
Calcio Femminile 
 
Le Società della L.N.D. partecipanti ai Campionati Nazionali, Regionali o Provinciali di 
Calcio a 11 maschile possono, facoltativamente, partecipare con una propria squadra ai 
Campionati Regionali o Provinciali di Calcio a 11 Femminile organizzati dai Comitati 
Regionali, con l’osservanza delle disposizioni all’uopo previste. 
Alle Società che si avvarranno di tale facoltà, per la prima volta, nella Stagione Sportiva 
2018/2019, verrà riconosciuta la gratuità dei diritti di iscrizione al Campionato Regionale 
o Provinciale di Calcio a 11 Femminile, quale concorso alla diffusione e promozione 
dell’attività femminile sul territorio. Detta gratuità si applica anche alle Società di Calcio a 
11 maschile che, affiliate alla F.I.G.C. nella Stagione Sportiva 2018/2019, intendano 
partecipare con una propria squadra a Campionati di Campionati di Calcio a 11 
Femminile. 
Si applica inoltre, alle Società che, affiliate alla F.I.G.C. nella Stagione Sportiva 
2018/2019, intendano partecipare esclusivamente a Campionati di Calcio a 11 
Femminile. 
Tale gratuità è, altresì, riconosciuta alle Società che nella Stagione Sportiva 2018/2019 
verranno autorizzate a effettuare il cambio di status da S.G.S. a L.N.D. qualora nella 
medesima Stagione Sportiva 2018/2019 si iscrivano con una propria squadra a 
Campionati Regionali o Provinciali di Calcio a 11 Femminile. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.lnd.it/modulistica�


Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 16 di 
  

 

 
Calcio a Cinque 
 
Le Società della L.N.D. partecipanti ai Campionati Nazionali, Regionali e Provinciali di Calcio 
a undici maschile e femminile possono, facoltativamente, partecipare con una propria 
squadra ai Campionati di Calcio a Cinque maschile, organizzati dai Comitati Regionali, con 
l’osservanza delle disposizioni all’uopo previste. 
Alle Società che si avvarranno di tale facoltà, per la prima volta nella Stagione Sportiva 
2018/2019, verrà riconosciuta la gratuità dei diritti di iscrizione al Campionato Provinciale di 
Calcio a Cinque Maschile di Serie D. 
Detta gratuità si applica anche alle Società “pure” di Calcio a Cinque maschile e femminile 
affiliate nella Stagione Sportiva 2018/2019, nonché alle Società di Calcio a 11 maschile e 
femminile che, affiliate alla F.I.G.C. nella medesima Stagione Sportiva, intendano partecipare 
con una propria squadra anche al Campionato Provinciale di Calcio a Cinque Maschile Serie 
D. 
Tale gratuità è, altresì, riconosciuta alle Società che nella Stagione Sportiva 2018/2019 
verranno autorizzate a effettuare il cambio di status da S.G.S. “pure” a L.N.D., qualora nella 
medesima Stagione Sportiva 2018/2019 si iscrivano con una propria squadra al Campionato 
Provinciale di Calcio a Cinque Maschile di Serie D. 
 
Le Società della L.N.D. partecipanti ai Campionati Nazionali, Regionali e Provinciali di Calcio 
a undici maschile e di Calcio a Cinque maschile possono, facoltativamente, partecipare con 
una propria squadra ai Campionati di Calcio a Cinque Femminile, organizzati dai Comitati 
Regionali, con l’osservanza delle disposizioni all’uopo previste. Alle Società che si 
avvarranno di tale facoltà, per la prima volta, nella Stagione Sportiva 2018/2019, verrà 
riconosciuta la gratuità dei diritti di iscrizione al Campionato Regionale o Provinciale di Calcio 
a Cinque Femminile, quale concorso alla diffusione e promozione dell’attività femminile su 
territorio. 
Detta gratuità si applica anche alle Società “pure” di Calcio a Cinque Femminile affiliate nella 
Stagione Sportiva 2018/2019, nonché alle Società di Calcio a 11 maschile e di Calcio a 
Cinque maschile che, affiliate alla F.I.G.C. nella medesima Stagione Sportiva, intendano 
partecipare con una propria squadra anche al Campionato di Calcio a Cinque Maschile Serie 
D o al Campionato di Calcio a Cinque Femminile. 
Tale gratuità è, altresì, riconosciuta alle Società che nella Stagione Sportiva 2018/2019 
verranno autorizzate a effettuare il cambio di status da S.G.S. “pure” a L.N.D., qualora nella 
medesima Stagione Sportiva 2018/2019 si iscrivano con una propria squadra a Campionati 
Regionali o Provinciali di Calcio a Cinque Femminile. 
  
SI RICORDA CHE EVENTUALI AMMENDE O TASSE RECLAMO DOVRANNO ESSERE 
DI VOLTA IN VOLTA SALDATE. NON POTRA’ ESSERE UTILIZZATO A TALE SCOPO 
L’ACCONTO SPESE VERSATO CHE DOVRA’ MANTENERSI INTEGRO PER TUTTO IL 
CORSO DELLA STAGIONE SPORTIVA. 
  
ATTIVITA’ GIOVANILE E SCOLASTICA 
Gli Oneri finanziari per la stagione sportiva 2018/2019 del Settore Giovanile Scolastico 
saranno pubblicati non appena emesso relativo Comunicato della F.I.G.C . 
 
Le Società dovranno provvedere a stampare la domanda di iscrizione on-line, completarla in 
tutte le sue parti, e procedere alla trasmissione di tutta la documentazione debitamente 
firmata e al pagamento di quanto calcolato dal riepilogo costi, entro il 3 Agosto 2018 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 17 di 
  

 

AVVERTENZE PER TUTTE LE SOCIETA’ 
 
Si precisa che alle società sia di lega dilettanti, che di sgs, che si ritireranno dal 
campionato a cui si sono iscritte, dopo la pubblicazione degli organici, non sarà 
restituita la tassa di iscrizione  
 
Le iscrizioni saranno accettate sub judice fino al controllo della conformità di tutta 
la documentazione presentata, con la possibilità di richiedere deroga al Consiglio 
Direttivo su inadempienze formali. 
 
 
CAMPIONATO REGIONALE JUNIORES 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, nella riunione del 29 Giugno 2018, 
ha deliberato che al Campionato Regionale “Juniores” siano iscritte d’ufficio e partecipino 
obbligatoriamente le squadre di Società partecipanti ai campionati di Eccellenza e di 
Promozione della stagione sportiva 2018/2019, e tutte le altre squadre che faranno 
richiesta. 
 
Alle società di Eccellenza che non partecipino con proprie squadre al Campionato 
Regionale Juniores o che, dopo il suo inizio, ne vengano escluse, verrà addebitata la 
somma di € 5.000,00 quale concorso alle spese sostenute per l’organizzazione 
dell’attività giovanile del Comitato. 
 
Alle società di Promozione che non partecipino con proprie squadre al Campionato 
Regionale Juniores o che, dopo il suo inizio, ne vengano escluse, verrà addebitata la 
somma di € 4.000,00 quale concorso alle spese sostenute per l’organizzazione 
dell’attività giovanile del Comitato. 
 
Si riporta l’attenzione al Comunicato Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2018 in ordine alle 
attenuanti agli addebiti previsti. 
 
CAMPIONATO PRIMA CATEGORIA  
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Puglia, in ottemperanza alle direttive 
impartite dalla Lega Nazionale Dilettanti, nella riunione del 29 Giugno 2018 ha deliberato 
l’obbligo per le Società di 1ª Categoria di partecipare con una propria squadra al 
Campionato Giovanile a 11 Allievi o Giovanissimi indetti dal Settore per l’Attività 
Giovanile e Scolastica, oppure, in alternativa, al Campionato “Regionale Juniores”. 
 
Alle Società di 1.a Categoria che non rispettino l’eventuale obbligo o che, se iscritte al 
Campionato giovanile, vi rinuncino prima dell’inizio della relativa attività, verrà addebitato un 
importo di € 1.500,00 quale concorso alle spese sostenute per l’organizzazione dell’attività 
giovanile del Comitato.  
 
Si riporta l’attenzione al Comunicato Ufficiale n. 1 del 1° Luglio 2018 in ordine alle 
attenuanti agli addebiti previsti. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 18 di 
  

 

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 15 
F.I.G.C. – Settore Tecnico 

Corso UEFA Grassroots C Licence 
 

Pubblicato bando di ammissione al Corso per l’abilitazione ad Allenatore di Giovani 
Calciatori-UEFA Grassroots C Licence (d’ora innanzi solo Corso) che avrà luogo a Ruvo di 
Puglia dal 24/09/2018 al 22/12/2018. 

Il Settore Tecnico della F.I.G.C. indice il Corso sopra indicato e ne affida l’attuazione al Settore 
Giovanile Scolastico attraverso le proprie articolazioni territoriali.  

Il Corso riservato ai residenti della regione Puglia si svolgerà a Ruvo di Puglia ed avrà la durata 
di sette settimane.  

In allegato: Bando di ammissione 

AUTORIZZAZIONE TORNEI 
 
Torneo Nazionale:  Valle d’Itria 
Organizzato dalle Società:  A.S.D. OSTUNI 1945 
Categoria di partecipazione:  Esordienti 2° anno 
Periodo di svolgimento:   8 – 9 Settembre 2018   
 

Torneo Regionale:  2° Torneo “Premier Cup” 
Organizzato dalle Società:  A.S.D. CALIMERA 
Categoria di partecipazione:  Giovanissimi 
Periodo di svolgimento:   21 – 23 Settembre 2018   
 

ELENCO SOCIETÀ ISCRITTE CAMPIONATI REGIONALI  
ALLIEVI UNDER 17 E GIOVANISSIMI UNDER 15 S.S. 

2018/2019 
 

Ad integrazione di quanto pubblicato nel Comunicato Ufficiale n. 12 del 30 agosto 2018, si rende 
noto l’elenco definitivo delle Società che hanno formulato richiesta di iscrizione ai Campionati 
Regionali Allievi Under 17  e Giovanissimi Under 15 per la stagione sportiva 2018/2019.  

 

CAMPIONATO REGIONALE ALLIEVI U17 
 

1 933317 A.S.D. ACADEMY CALCIO MAGLIE 
2 944240   ACADEMY SAN GIOVANNI ASD 
3 933192 A.S.D. ACADEMY SPORTING LATIANO 
4 911625 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 
5 941283 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO SAN VITO 
6 941534 A.S.D. ACCADEMIA MANFREDONIA 
7 922116 A.S.D. AGON CLUB ALTAMURA 
8 75704 U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO 
9 918286   AMATORI GIOVENTU SPORT 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 19 di 
  

 

10 941309 U.S.D. APRICENA 
11 720275 A.S.D. AREA VIRTUS LUDI 
12 71086 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE 
13 205855 A.S.D. ATHENA CALCIO BARLETTA 
14 941858 A.S.D. ATLETICO COPERTINO 
15 933277 A.S.D. ATLETICO OSTUNI 
16 934414 A.S.D. ATLETICO RACALE 
17 720350 S.S.D. AUDACE CERIGNOLA A R.L. 
18 910553 A.S.D. AUDACE MOLFETTA CALCIO 
19 61667 A.S.D. AVANTI ALTAMURA 
20 920015 POL.D. BELLAVISTA 
21 921129 A.S.D. BITETTO 
22 941746 U.S.D. BRILLA CAMPI 
23 933272 A.S.D. CALCIOMANIA 
24 720238 A.S.D. CALIMERA 
25 59794 A.S.D. CANOSA 
26 933909 A.S.D. CAPO DI LEUCA 
27 943592 A.S.D. CAROVIGNO FOOTBALL CLUB 
28 70136 A.C.D. CASTELLANETA 
29 720276 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI 
30 936128 U.S.D. CITTA DI FASANO 
31 943767 U.S.D. CORATO CALCIO 1946 A.S.D. 
32 203989 A.S.D. COSMANO SPORT 
33 65425 A.S.D. DE FINIBUS TERRAE 
34 947903 A.S.D. DELFINI JONICI CALCIO 
35 911004 A.S.D. DIAVOLI ROSSI 
36 942436 A.S.D. DREAM FOGGIA 
37 943765 A.S.D. DRIBBLING 
38 938316 A.S.D. EAGLES SAN SEVERO 
39 204008 A.S.D. ESPERIA 
40 938583 ACSD ETRA BARLETTA 2008 
41 936102 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY 
42 932790 A.S.D. FABRIZIO MICCOLI 
43 205460 A.S.D. FESCA SLY 
44 202878 A.S.D. FOOTBALL ACADEMY GIOIA 
45 921646 A.S.D. FUTURA MONTERONI 
46 206268 A.S.D. G.E.T. ORTA NOVA 
47 912407 POL. GAETANO SALVEMINI 
48 913019 A.S.D. GIANNOTTI CALCIO 
49 917708 A.S.D. GIOVANI CRYOS 
50 205471 A.S.D. GIOVENTU CALCIO FOGGIA 
51 936644 A.S.D. GIOVENTU SPORT CASARANO 
52 940757 F.B.C. GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL. 
53 941049 A.S.D. HELLAS LATERZA 
54 206023 A.S.D. JUVENTUS S.MICHELE 
55 922158 A.S.D. KIDS CLUB CONVERSANO 
56 947563 A.S.D. KOLBE MARIO RUSSO 
57 912101 A.S.D. LA QUERCIA 
58 948135 S.S.D. LECCE SOCCER ACADEMY A RL 
59 935090 A.S.D. LEVANTE AZZURRO 
60 937732 U.S.D. LIBERTY BARI 
61 949655 SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932 
62 919940 A.P.D. MEDAGLIE D ORO 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 20 di 
  

 

63 912616 A.P.D. MEMORY CAMPI 
64 78841 S.S. MONOPOLI 1966 S.R.L. 
65 911674 A.S.D. MONTEFIORE 
66 81022 A.C. NARDO'SRL 
67 931442 A.S.D. NEW FOOTBALL ACADEMY BARI 
68 944280 A.S.D. NEW TEAM SQUINZANO 
69 934241 A.S.D. NICK CALCIO BARI 
70 932792 A.P.D. NICOLA DI LEO TRANI 
71 917965 A.S.D. NITOR 
72 917811 A.S.D. NOCI AZZURRI 2006 
73 78843 A.S.D. NOVOLI 
74 932148 U.S.D. OLIMPIA BITONTO 
75 934243 A.S.D. OLIMPIA FRANCAVILLA 
76 934981 A.S.D. ORATORIO DON PASQUALE 
77 720342 F.C. OTRANTO 
78 720609 A.S.D. PARMA CLUB GINOSA 
79 933912 A.S.D. PASSEPARTOUT AURORA BARI 
80 914679 A.S.D. PELLEGRINO SPORT C.5 
81 932635 POL.D. PONTE LAMA TRANI 
82 938708 A.S.D. PRO CALCIO BARI 
83 204371 A.S.D. PRO GIOVENTU NOICATTARO 
84 912130 A.S.D. PUNTO FOGGIA 
85 940759 A.S.D. RAGAZZI SPRINT CRISPIANO 
86 941682 A.S.D. REAL OLIMPIA GRAVINA 
87 935979 A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI 
88 911634   REAL S.GIOVANNI 
89 921683 A.S.D. REAL VIRTUS GROTTAGLIE 
90 202249 A.S.D. RED BOYS 
91 201726 U.S.D. RUVESE 
92 203396 G.S.D. S.PIO X 
93 26360 U.S. S.VITO 
94 945368 A.S.D. SALENTO ACADEMY LECCE 
95 206044 U.S.D. SALICE 
96 915464 A.C.D. SANTERAMO 
97 947268 A.S.D. SAVA 
98 944059 A.S.D. SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA 
99 931653 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA 

100 948366 A.S.D. SOCCER SCHOOL 10 
101 915891 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO 
102 915889 A.S.D. SPORTING CLUB LECCE 
103 913679 A.S.D. SPORTINSIEME 
104 720054 POL.D. SS. ANNUNZIATA MESAGNE 
105 936104 A.S.D. STATTE 
106 912795 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA 
107 936114   TARANTO F.C. 1927 S.R.L. 
108 919738 A.S.D. TAURISANO DON BOSCO 
109 82408 A.S.D. TORITTO 
110 912565 A.S. TRICASE A.S.D. 
111 206022 A.C.D. TRINITAPOLI 
112 935643 A.S.D. UNIONE CALCIO BISCEGLIE 
113 921334 A.S.D. UNIONE GREEN BISCEGLIE 
114 936951 A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA 
115 911167 A.S.D. VALLE D ITRIA ACADEMY 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 21 di 
  

 

116 941107 A.S.D. VIGOR TRANI CALCIO 
117 204840 A.S.D. VIRTUS 
118 921115 A.S.D. VIRTUS CORATO 
119 938828 A.C.D. VIRTUS MASSAFRA 
120 910140 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO 

 
 

CAMPIONATO REGIONALE GIOVANISSIMI U15 
 

1 933317 A.S.D. ACADEMY CALCIO MAGLIE 
2 911625 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONOPOLI 
3 941283 A.S.D. ACCADEMIA CALCIO SAN VITO 
4 922116 A.S.D. AGON CLUB ALTAMURA 
5 75704 U.S.D. ALTO TAVOLIERE SAN SEVERO 
6 918286   AMATORI GIOVENTU SPORT 
7 917710 A.S.D. ANTONIO FILOGRANA 
8 201007 G.S. APOCALISSE A.S.D. 
9 941309 U.S.D. APRICENA 

10 912791 A.S.D. ARCOBALENO TRIGGIANO 
11 71086 A.D.C. ARS ET LABOR GROTTAGLIE 
12 941858 A.S.D. ATLETICO COPERTINO 
13 934314 A.S.D. ATLETICO FOGGIA 
14 933277 A.S.D. ATLETICO OSTUNI 
15 720350 S.S.D. AUDACE CERIGNOLA A R.L. 
16 910553 A.S.D. AUDACE MOLFETTA CALCIO 
17 920015 POL.D. BELLAVISTA 
18 921129 A.S.D. BITETTO 
19 934544 A.P.D. BRASILEA BARLETTA 
20 201025   C.S.I. S.MARIA 
21 720238 A.S.D. CALIMERA 
22 933909 A.S.D. CAPO DI LEUCA 
23 720276 A.S.D. CEDAS AVIO BRINDISI 
24 936128 U.S.D. CITTA DI FASANO 
25 943767 U.S.D. CORATO CALCIO 1946 A.S.D. 
26 203989 A.S.D. COSMANO SPORT 
27 911772 A.P. CULTURALE NUOVA TARAS 
28 947903 A.S.D. DELFINI JONICI CALCIO 
29 911004 A.S.D. DIAVOLI ROSSI 
30 942436 A.S.D. DREAM FOGGIA 
31 943765 A.S.D. DRIBBLING 
32 938316 A.S.D. EAGLES SAN SEVERO 
33 204008 A.S.D. ESPERIA 
34 938583 ACSD ETRA BARLETTA 2008 
35 936102 A.S.D. EURO SPORT ACADEMY 
36 932790 A.S.D. FABRIZIO MICCOLI 
37 205460 A.S.D. FESCA SLY 
38 202878 A.S.D. FOOTBALL ACADEMY GIOIA 
39 933911 VIRTUS FRANCAVILLA CALCIO S.R.L. 
40 921646 A.S.D. FUTURA MONTERONI 
41 206268 A.S.D. G.E.T. ORTA NOVA 
42 912407 POL. GAETANO SALVEMINI 
43 913019 A.S.D. GIANNOTTI CALCIO 
44 917708 A.S.D. GIOVANI CRYOS 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 22 di 
  

 

45 205471 A.S.D. GIOVENTU CALCIO FOGGIA 
46 941439 A.S.D. GIOVENTU CALCIO RUFFANO 
47 946067 A.S.D. GIOVENTU CALCIO SANSEVERO 
48 940757 F.B.C. GRAVINA SOC.COOP.SP.DIL. 
49 206023 A.S.D. JUVENTUS S.MICHELE 
50 922158 A.S.D. KIDS CLUB CONVERSANO 
51 947563 A.S.D. KOLBE MARIO RUSSO 
52 912101 A.S.D. LA QUERCIA 
53 948135 S.S.D. LECCE SOCCER ACADEMY A RL 
54 25960 U.S. LECCE SPA 
55 935090 A.S.D. LEVANTE AZZURRO 
56 937732 U.S.D. LIBERTY BARI 
57 949655 SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932 
58 919940 A.P.D. MEDAGLIE D ORO 
59 912616 A.P.D. MEMORY CAMPI 
60 78841 S.S. MONOPOLI 1966 S.R.L. 
61 911674 A.S.D. MONTEFIORE 
62 81022 A.C. NARDO'SRL 
63 931442 A.S.D. NEW FOOTBALL ACADEMY BARI 
64 944280 A.S.D. NEW TEAM SQUINZANO 
65 934241 A.S.D. NICK CALCIO BARI 
66 932792 A.P.D. NICOLA DI LEO TRANI 
67 917965 A.S.D. NITOR 
68 917811 A.S.D. NOCI AZZURRI 2006 
69 78843 A.S.D. NOVOLI 
70 932148 U.S.D. OLIMPIA BITONTO 
71 934243 A.S.D. OLIMPIA FRANCAVILLA 
72 934981 A.S.D. ORATORIO DON PASQUALE 
73 720342 F.C. OTRANTO 
74 910043 A.S.D. PALO FOOTBALL CLUB 
75 720609 A.S.D. PARMA CLUB GINOSA 
76 933912 A.S.D. PASSEPARTOUT AURORA BARI 
77 914679 A.S.D. PELLEGRINO SPORT C.5 
78 932635 POL.D. PONTE LAMA TRANI 
79 938708 A.S.D. PRO CALCIO BARI 
80 204371 A.S.D. PRO GIOVENTU NOICATTARO 
81 205116 F.B.C. PUGLIA SPORT BARI A.S.D. 
82 912130 A.S.D. PUNTO FOGGIA 
83 941682 A.S.D. REAL OLIMPIA GRAVINA 
84 935979 A.S.D. REAL OLIMPIA TERLIZZI 
85 911634   REAL S.GIOVANNI 
86 921683 A.S.D. REAL VIRTUS GROTTAGLIE 
87 202249 A.S.D. RED BOYS 
88 201726 U.S.D. RUVESE 
89 203396 G.S.D. S.PIO X 
90 26360 U.S. S.VITO 
91 945368 A.S.D. SALENTO ACADEMY LECCE 
92 206044 U.S.D. SALICE 
93 915464 A.C.D. SANTERAMO 
94 947268 A.S.D. SAVA 
95 944059 A.S.D. SOCCER ACCADEMY CERIGNOLA 
96 931653 A.S.D. SOCCER DREAM PARABITA 
97 948366 A.S.D. SOCCER SCHOOL 10 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 23 di 
  

 

98 915891 ASD.BS SOCCER TEAM FASANO 
99 933609 A.S.D. SPIRITO SANTO BARLETTA 

100 204549 A.S.D. SPORTING CLUB 
101 915889 A.S.D. SPORTING CLUB LECCE 
102 913679 A.S.D. SPORTINSIEME 
103 936104 A.S.D. STATTE 
104 912795 A.C. TAF CEGLIE MESSAPICA 
105 936114   TARANTO F.C. 1927 S.R.L. 
106 919738 A.S.D. TAURISANO DON BOSCO 
107 82408 A.S.D. TORITTO 
108 912565 A.S. TRICASE A.S.D. 
109 206022 A.C.D. TRINITAPOLI 
110 935643 A.S.D. UNIONE CALCIO BISCEGLIE 
111 936951 A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA 
112 911167 A.S.D. VALLE D ITRIA ACADEMY 
113 932791 A.S.D. VICTOR ANDRIA 
114 941107 A.S.D. VIGOR TRANI CALCIO 
115 944094 A.S.D. VIRTUS CALCIO MESAGNE 
116 921115 A.S.D. VIRTUS CORATO 
117 938828 A.C.D. VIRTUS MASSAFRA 
118 910140 A.S.D. WONDERFUL BARI S.SPIRITO 

 

SOCIETÀ RINUNCIATARIE 
 
A.S.D. ATLETICO ARADEO 
 
A.S.D. SPORTING LATIANO 
 

CALENDARIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ AGONISTICA 
GIOVANILE E PROCEDURE PER INOLTRO RINUNCE E RICORSI 
CAMPIONATI REGIONALI ALLIEVI U17 E GIOVANISSIMI U15 

 
Si informano tutte le Società Dipendenti partecipanti ai Campionati Regionali Allievi U17 e 
Giovanissimi U15 che la programmazione dell’attività si svolgerà secondo il seguente calendario: 
 
10 SETTEMBRE 2018 Termine entro il quale le Società dovranno comunicare la propria 

rinuncia a partecipare al campionato di competenza senza incorrere 
nelle sanzioni previste dal Comunicato Ufficiale n° 1 del Settore 
Giovanile e Scolastico F.I.G.C.;   
 

11 SETTEMBRE 2018 Pubblicazione delle graduatorie di ammissione ai Campionati 
Regionali Allievi U17 e Giovanissimi U15; 

 
13 SETTEMBRE 2018 Termine entro il quale le Società dovranno presentare eventuali e 

motivati ricorsi avverso l’esclusione dagli organici dei Campionati 
Regionali Allievi U17 e Giovanissimi U15;   

 
18 SETTEMBRE 2018 Esito dei ricorsi e pubblicazione dei gironi dei Campionati Regionali 
     Allievi U17 e Giovanissimi U15; 
 
25 SETTEMBRE 2018 Pubblicazione dei calendari dei Campionati Regionali Allievi U17 e  
    Giovanissimi U15; 
 
30 SETTEMBRE 2018 Inizio Campionati Regionali Allievi U17 e Giovanissimi U15. 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 24 di 
  

 

COMUNICAZIONI DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 

SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

ISCRIZIONE AI CAMPIONATI PROVINCIALI   
 
Sono aperte per la S.S. 2018/2019 le iscrizioni ai Campionati Allievi e Giovanissimi Provinciali.  
Le domande devono essere effettuate obbligatoriamente in via telematica entro Giovedi 27 Settembre 
2018 (SENZA ULTERIORE PROROGA) dal sito www.lnd.it (Area Società) attraverso la pagina web di 
ogni Società e l’autenticazione tramite l’ID e la PASSWORD fornite a suo tempo a ciascuna Società. A 
questo proposito, si ricorda che, in caso di smarrimento delle credenziali, le stesse possono essere 
richieste al Comitato Regionale Puglia via fax (080/5699037) o via e-mail (d.mancini@figc.it).  
 
Qui di seguito si elencano le scadenze per le iscrizioni: 
 

CAMPIONATO 
 

SCADENZA COSTO 
CAMPIONATO 

SIGLA 
CAMPIONATO 

UNDER 17 ALLIEVI 
PROVINCIALI 

27 SETTEMBRE 
2018 

100,00 € A2 

UNDER 15 GIOVANISSIMI 
PROVINCIALI 

27 SETTEMBRE 
2018 

100,00 € G2 

ESORDIENTI 1° ANNO 9V9 
AUTONNO 

27 SETTEMBRE 
2018 

60,00 € /V 

ESORDIENTI 9V9 MISTI 
AUTUNNO 

27 SETTEMBRE 
2018 

60,00 € 2W 

PULCINI 1° ANNO 7V7 
AUTONNO 

27 SETTEMBRE 
2018 

60,00 € PI 

PULCINI A 7 MISTI 
AUTUNNO 

27 SETTEMBRE 
2018 

60,00 € 82 

PRIMI CALCI 7-8 ANNI 
AUTUNNO 

27 SETTEMBRE 
2018 

GRATUITO /I 

PICCOLI AMICI AUTUNNO  27 SETTEMBRE 
2018 

GRATUITO X2 

SEI BRAVO A… BRINDISI 27 SETTEMBRE 
2018 

60,00 € M2 

 

AL PRESENTE COMUNICATO DELLA DELEGAZIONE  ALLEGATO SCHEMA RIASSUNTIVO “MODILITA’ DI 
SVOLGIMENTO ATTIVITA’ E GARE NELLE CATEGORIE DI BASE” E TABELLA “LIMITI DI ETA’ 2018/2019” 

 
 
LIMITE DI PARTECIPAZIONE DEI CALCIATORI IN RELAZIONE ALL’ETA’ 
 
Alle gare del Campionato UNDER 17 Allievi Provinciali possono partecipare i calciatori nati dal 
1° gennaio 2002 – 2003  in poi e che, comunque, abbiano compiuto il 14° anno di età. 
 
Alle gare del Campionato UNDER 15 Giovanissimi Provinciali possono partecipare i calciatori 
nati dal 1° gennaio 2004 – 2005 in poi e che, comunque, abbiano compiuto il 12° anno di età. 
 

SOMME DA VERSARE PER LE ISCRIZIONI ON-LINE  

Le Società che intendono partecipare ai Campionati Provinciali “GIOVANISSIMI” e “ ALLIEVI” – 
Stagione sportiva 2018/2019 dovranno corrispondere la somma risultante il  Riepilogo Costi  tramite: il 
PAGAMENTO DA PORTAFOGLIO ATTIVITA’ REGIONALE E PROVINCIALE. Non saranno accettati 
altri mezzi di pagamento. 

 

 



Comunicato Ufficiale n. 10 – pag. 25 di 
  

 

 

DOCUMENTAZIONE ISCRIZIONE 

Le Società che intendono partecipare ai Campionati Provinciali “GIOVANISSIMI” e “ ALLIEVI” – 
Stagione sportiva 2018/2019, dovranno seguire la procedura della DEMATERIALIZZAZIONE E FIRMA 
ELETTRONICA. Non saranno accettati altri mezzi di consegna. 

Coloro che incontrassero difficoltà nell’espletamento della procedura potranno contattare la 
Segreteria della Delegazione Provinciale che sarà a disposizione delle Società interessate nei 

seguenti orari dal Lunedì al Venerdì: dalle ore 08:10 alle ore 14:30. 

AL PRESENTE COMUNICATO DELLA SCRIVENTE DELEGAZIONE  ALLEGATO SCHEMA RIASSUNTIVO 
“MODILITA’ DI SVOLGIMENTO ATTIVITA’ E GARE NELLE CATEGORIE DI BASE” E TABELLA “LIMITI DI ETA’ 
2018/2019” 

CONTROLLO OMOLOGAZIONE IMPIANTI SPORTIVI 
 
Si rammenta a tutte le Società dipendenti che, per la stagione sportiva 2018-2019, è necessario verificare 
che i campi sui quali si intendono disputare le partite del campionato di competenza abbiano una 
omologazione in regola . Diversamente, i suddetti impianti sportivi non potranno essere utilizzati prima 
della necessaria omologazione da richiedere all’Ufficio Impianti Sportivi del C.R. Puglia LND (Stella Lo 
Giacco: 080.5699006) a mezzo fax (080.5699037) o e-mail (impiantisportivi.puglia@figc.it). 

 
NUOVI ORARI DELEGAZIONE PROVINCIALE 

Si comunica alle Società interessate che la Delegazione Provinciale di Brindisi rispetterà i seguenti 
orari di apertura: 

LUNEDI’ – MERCOLEDI’ – VENERDI:   dalle ore 08:10 alle ore 14.30 

MARTEDI’ – GIOVEDI’:    dalle ore 08:10 alle ore 16:40 

Nei suddetti orari le Società avranno a disposizione la consulenza del Dipendente LND Martino 
d’Amuri  per il disbrigo delle pratiche inerenti all’attività federale. 

Le società che necessitino di interloquire col Delegato, Fernando Distante, dovranno 
necessariamente stabilire un previo appuntamento per via telefonica, nei suddetti orari, al numero 
della Delegazione Provinciale di Brindisi: 0831 – 52 98 68 o al numero di cellulare del Delegato 339-
2840201. 

 
Pubblicato in Brindisi ed affisso all’albo della Delegazione Provinciale il giorno  06/09/2018. 

 
IL SEGRETARIO  

ANTONIO FONTANAROSA 

IL DELEGATO 

FERNANDO DISTANTE 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:impiantisportivi.puglia@figc.it�

	COMUNICAZIONI
	1. Comunicazioni della F.I.G.C.
	2. Comunicazioni C.R.
	2.1. Consiglio Direttivo
	2.1.1. Società Rinunciatarie al Campionato Di Competenza
	2.1.2. Società Inattive
	COMPOSIZIONE GIRONI

	DEROGA CAMPI SPORTIVI FUORI COMUNE DI RESIDENZA DELLA SOCIETÀ
	E RICHIESTE  PARTICOLARI ORARIO INIZIO GARE - CAMPIONATI DI ECCELLENZA  PROMOZIONE
	STAGIONE SPORTIVA 2018-2019
	RICHIESTE PARTICOLARI ORARIO INIZIO GARE
	STAGIONE SPORTIVA 2018-2019
	LIMITE DI PARTECIPAZIONE DEI CALCIATORI  IN RELAZIONE ALL’ETÀ, ALLE GARE DEI CAMPIONATI REGIONALI, PROVINCIALI, COPPA ITALIA (FASE REGIONALE) E COPPA PUGLIA S.S. 2018 - 2019
	2.2. Comunicazioni Segreteria
	2.2.3. Autorizzazione gara amichevole
	2.2.4. Attestato di Maturità Agonistica

	IMPORTI ISCRIZIONI STAGIONE SPORTIVA 2018/2019
	ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO
	COMUNICATO UFFICIALE N. 15
	F.I.G.C. – Settore Tecnico
	Corso UEFA Grassroots C Licence
	AUTORIZZAZIONE TORNEI
	ELENCO SOCIETÀ ISCRITTE CAMPIONATI REGIONALI  ALLIEVI UNDER 17 E GIOVANISSIMI UNDER 15 S.S. 2018/2019
	Ad integrazione di quanto pubblicato nel Comunicato Ufficiale n. 12 del 30 agosto 2018, si rende noto l’elenco definitivo delle Società che hanno formulato richiesta di iscrizione ai Campionati Regionali Allievi Under 17  e Giovanissimi Under 15 per l...

	CALENDARIO PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ AGONISTICA GIOVANILE E PROCEDURE PER INOLTRO RINUNCE E RICORSI CAMPIONATI REGIONALI ALLIEVI U17 E GIOVANISSIMI U15
	COMUNICAZIONI DELEGAZIONE PROVINCIALE
	SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO
	ISCRIZIONE AI CAMPIONATI PROVINCIALI
	CONTROLLO OMOLOGAZIONE IMPIANTI SPORTIVI

